( . . ;
\ I I • 188

C1M.\Il"\ 1\ll rNICJI>_.\l~ J)J~ 1\llJ\ll..\(llL\ItA

ATO NÚMERO 081/09
De 12 de novembro de 2009.

DESIGNA gestor de contrato celebrado entre a
Câmara Municipal de Araraquara e a Empresa
Telecomunicações de São Paulo S/A, para
prestação de serviços de acesso IP (Internet
Protoco~ Dedicado, que proporcione conexão
bidirecional simétrico (fu/D, para acesso à
internet.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1° - DESIGNAR o servidor FABIANO
ROBERTO SALA TA, RG 28.257.763-4, Chefe do Setor de Informática, como gestor
de contrato celebrado entre a Câmara Municipal de Araraquara e a Empresa
Telecomunicações de São Paulo S/A, para prestação de serviços de acesso IP
(Internet Protoco~ Dedicado, que proporcione conexão bidirecional simétrico (fu/~ ,
para acesso à internet, de forma a atender dispositivos legais, sobretudo o previsto
no artigo 67, da Lei Federal 8666/93 que regulamenta o art. 37, inciso XXI , da
Constituição Federal, instituindo normas para licitações e contratos da
Administração Pública.

Artigo 2° - Todas as atribuições do gestor do contrato
designado serão executadas sem prejuízo das demais atribuições inerentes às
funções de seu cargo.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 12 (doze) dias do
mês de novembro do ano de 2009 (dois mil e nove).

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na
mesma data.
1mb.

Rua São Bento, n° 887 . Centro I CEP. 14 .801-300 I Araraquara SP CAMARA MUNICIPAL
www.camara-arg.sp.gov.br 1 Fone: (16) 3301-0623- Fone/Fax: (16) 3301-0647 DEARARAQ!JARA

f.,êO N0M:ERO (lgi/09
'"::- :' dF: no·-~t; ,..~ .. ,f'· ~; .. /.O~f)

D:7:.S!::-:-~\!!\ o;:w.:.:tor d•.~ t:cnt(<íl:~l'í C",l.' ,..,.b~~O;.' foU<-"-:to ~~

(';;:m,ara MuniCipal de Araranuarz f;. a ErnpreSé.l
Teiacomt;nic;,;syt;es d~ Sao P~utc S!A~ par<.~
p1e~.tação de seJviyos de acesso 1P (luternel
Pra,ocol} Oed1cado. que proporcione conexão
b•direcional s•métrico (fui.~. para acesso a
mtemet

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAC!UARA, Estado de São Paulo. usando de suas atribuições legais

RESOLVE:

Al1igo 1° - Di:SlGNAR o servidor FABIANO
ROBERTO SALA TA, RG 28.257.763-4, Chefe do Setor de lnform~tica, como gestor
de co~trato celebrado entre a Câmara Municipal de Araraquara e a Empresa
Telecomunicações de S~o Paulo SIA, para prestação de servlços de acesso IP
(Interne! Protocof} Dedicado. que proporcione conexao bidirecíonal simélri~ (fui!).
para ace.sso à internet, de forma a atender dispositivoli: legais, sobre~ud~ o pr~visto
no ertigo 67. da Lei Fedoral 8566193 que regulamenta o art. 37, rnc!So XXI. da
Constituição Fedaral, instituindo normas par a licitações e contratos da
Admin,stmçào Púb~ca.

Artigo '1:' - Todas as atribuições do gestor do ~nlrato
designado serão executadas sem prejulzo das demais atribuições inerentes às
tunç5es de sau cargo.

c amara Municipal de Ara,aquara. aos 12 (do'"') dras do
mês de novembro do ano de 2009/clois m~ e nove).

mesma data. ...

RONALDO NAPELOSO
Presidente

ARCÉLIO LUIS MANELLI
Administrador Geral

PUbn::ada na Câmara Municipal óe Araraquara. na

r '\
l 1 ( I

MATÉRIA PUBLICADA NO JORNAL DE ARARAQUARA ((TRIBUNA IMPRESSA "
EDIÇÃO DO DIA: Quarta-feira, 18 de novembro de 2009.

18SJ

c
Â
M
A

A
M u
N
I

c
I

p
A
L
D
E
A
R
A
R
A
a . u
A
R
A